



Pará
Governou Municipal de Santarém Novo

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010295	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	348,000	4,000	1.392,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	348,000	4,000	1.392,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	348,000	6,240	2.171,52
	Valores médios :		4,747	1.651,84
010296	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	348,000	4,000	1.392,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	348,000	4,000	1.392,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	348,000	6,240	2.171,52
	Valores médios :		4,747	1.651,84
010297	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	360,000	6,000	2.160,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	360,000	4,000	1.440,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	360,000	5,800	2.088,00
	Valores médios :		5,267	1.896,00
010299	APONTADOR PLÁSTICO REDONDO SIMPLES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	550,000	0,450	247,50
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	550,000	0,400	220,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	550,000	7,810	4.295,50
	Valores médios :		2,887	1.587,67
010305	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	880,000	49,000	43.120,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	880,000	41,000	36.080,00
	Valores médios :		45,000	39.600,00
010308	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	670,000	35,000	23.450,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	670,000	20,000	13.400,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	670,000	50,000	33.500,00
	Valores médios :		35,000	23.450,00
010306	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - γCX COM 50 UNIDADES - COR AZUL			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	670,000	35,000	23.450,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	670,000	20,000	13.400,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	670,000	50,000	33.500,00
	Valores médios :		35,000	23.450,00
010307	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - γCX COM 50 UNIDADES - COR PRETA			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	670,000	35,000	23.450,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	670,000	20,000	13.400,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	670,000	50,000	33.500,00
	Valores médios :		35,000	23.450,00
010310	CLIPS Nº 2/0 - CX COM 50 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	680,000	3,000	2.040,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	680,000	2,500	1.700,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	680,000	4,090	2.781,20
	Valores médios :		3,197	2.173,73
010311	CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	680,000	3,000	2.040,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	680,000	2,500	1.700,00
	Valores médios :		2,750	1.870,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
010312	CLIPS Nº 4/0 - CX COM 50 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	680,000	3,000	2.040,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	680,000	2,500	1.700,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	680,000	5,000	3.400,00
	Valores médios :		3,500	2.380,00
010313	CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	680,000	3,000	2.040,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	680,000	2,500	1.700,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	680,000	5,750	3.910,00
	Valores médios :		3,750	2.550,00
010314	CLIPS Nº 8/0 - CX COM 50 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	680,000	16,000	10.880,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	680,000	4,300	2.924,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	680,000	6,810	4.630,80
	Valores médios :		9,037	6.144,93
010316	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	415,000	2,990	1.240,85
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	415,000	13,000	5.395,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	415,000	50,000	20.750,00
	Valores médios :		21,997	9.128,62
010317	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	475,000	44,000	20.900,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	475,000	1,100	522,50
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	475,000	20,000	9.500,00
	Valores médios :		21,700	10.307,50
010318	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.740,000	44,000	76.560,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.740,000	11,200	19.488,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	1.740,000	35,260	61.352,40
	Valores médios :		30,153	52.466,80
010320	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	260,000	75,000	19.500,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	260,000	17,000	4.420,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	260,000	32,300	8.398,00
	Valores médios :		41,433	10.772,67
010321	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	420,000	70,000	29.400,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	420,000	35,000	14.700,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	420,000	76,500	32.130,00
	Valores médios :		60,500	25.410,00
010322	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	320,000	3,000	960,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	320,000	13,000	4.160,00
	Valores médios :		8,000	2.560,00
010323	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	293,000	4,000	1.172,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	293,000	1,500	439,50
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	293,000	20,400	5.977,20
	Valores médios :		8,633	2.529,57
010324	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	425,000	5,000	2.125,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	425,000	2,800	1.190,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	425,000	1,710	726,75
	Valores médios :		3,170	1.347,25
010325	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	450,000	4,700	2.115,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	450,000	3,750	1.687,50
	Valores médios :		4,225	1.901,25
010326	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	450,000	70,000	31.500,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	450,000	3,700	1.665,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	450,000	20,510	9.229,50
	Valores médios :		31,403	14.131,50
010327	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	360,000	15,000	5.400,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	360,000	185,000	66.600,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	360,000	20,860	7.509,60
	Valores médios :		73,620	26.503,20
010328	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	370,000	17,000	6.290,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	370,000	17,300	6.401,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	370,000	50,000	18.500,00
	Valores médios :		28,100	10.397,00
010330	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UN			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	475,000	6,000	2.850,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	475,000	5,800	2.755,00
	Valores médios :		5,900	2.802,50
010331	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	180,000	44,000	7.920,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	180,000	5,500	990,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	180,000	31,900	5.742,00
	Valores médios :		27,133	4.884,00
010332	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	280,000	15,000	4.200,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	280,000	36,000	10.080,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	280,000	28,700	8.036,00
	Valores médios :		26,567	7.438,67
010333	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	340,000	25,000	8.500,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	340,000	9,300	3.162,00
	Valores médios :		17,150	5.831,00
010334	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	485,000	12,000	5.820,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	485,000	9,500	4.607,50
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	485,000	19,450	9.433,25
	Valores médios :		13,650	6.620,25
010335	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	950,000	25,000	23.750,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	950,000	7,200	6.840,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	950,000	10,730	10.193,50
	Valores médios :		14,310	13.594,50
010336	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	230,000	25,000	5.750,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	230,000	15,000	3.450,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	230,000	7,270	1.672,10
	Valores médios :		15,757	3.624,03
010337	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	230,000	25,000	5.750,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	230,000	15,000	3.450,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	230,000	7,270	1.672,10
	Valores médios :		15,757	3.624,03
010339	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	290,000	35,000	10.150,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	290,000	15,000	4.350,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	290,000	7,270	2.108,30
	Valores médios :		19,090	5.536,10
010340	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	590,000	240,000	141.600,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	590,000	12,000	7.080,00
	Valores médios :		126,000	74.340,00
010341	PAPEL A4 MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	775,000	2,100	1.627,50
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	775,000	190,000	147.250,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	775,000	244,800	189.720,00
	Valores médios :		145,633	112.865,83
010342	PAPEL CAMURÇA - MED. 40X60 - ROLO 2 FLS - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	820,000	19,000	15.580,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	820,000	1,100	902,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	820,000	34,500	28.290,00
	Valores médios :		18,200	14.924,00
010343	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	690,000	35,000	24.150,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	690,000	15,500	10.695,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	690,000	17,970	12.399,30
	Valores médios :		22,823	15.748,10
010344	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VARIAS CORES -PCT COM 10 UN			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	720,000	18,000	12.960,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	720,000	27,500	19.800,00
	Valores médios :		22,750	16.380,00
010346	PAPEL VERGÊ - VARIAS CORES - CX COM 50 FLS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	660,000	12,000	7.920,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	660,000	8,800	5.808,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	660,000	19,970	13.180,20
	Valores médios :		13,590	8.969,40
010347	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.200,000	2,500	3.000,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.200,000	3,800	4.560,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	1.200,000	10,420	12.504,00
	Valores médios :		5,573	6.688,00
010348	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	900,000	1,900	1.710,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	900,000	2,400	2.160,00
	Valores médios :		2,150	1.935,00
010350	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.100,000	4,000	4.400,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.100,000	2,700	2.970,00
	Valores médios :		3,350	3.685,00
010351	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 40MM			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.100,000	7,000	7.700,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.100,000	3,300	3.630,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	1.100,000	2,040	2.244,00
	Valores médios :		4,113	4.524,67
010352	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 50MM			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.100,000	55,000	60.500,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.100,000	105,000	115.500,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	1.100,000	2,040	2.244,00
	Valores médios :		54,013	59.414,67
010353	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES PASTA COM			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.070,000	20,000	21.400,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.070,000	21,000	22.470,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	1.070,000	1,800	1.926,00
	Valores médios :		14,267	15.265,33
010354	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA - CAP. ATÉ 25 FOLHAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.070,000	3,000	3.210,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.070,000	1,800	1.926,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	1.070,000	14,000	14.980,00
		Valores médios :	6,267	6.705,33
010355	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	760,000	3,000	2.280,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	760,000	1,880	1.428,80
		Valores médios :	2,440	1.854,40
010356	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	760,000	3,000	2.280,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	760,000	1,880	1.428,80
		Valores médios :	2,440	1.854,40
010357	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	760,000	19,000	14.440,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	760,000	1,880	1.428,80
		Valores médios :	10,440	7.934,40
010358	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	580,000	15,000	8.700,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	580,000	25,900	15.022,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	580,000	21,200	12.296,00
		Valores médios :	20,700	12.006,00
010359	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	560,000	24,000	13.440,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	560,000	32,000	17.920,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	560,000	16,270	9.111,20
		Valores médios :	24,090	13.490,40
010360	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	545,000	15,000	8.175,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	545,000	14,300	7.793,50
		Valores médios :	14,650	7.984,25
010361	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	515,000	15,000	7.725,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	515,000	8,400	4.326,00
		Valores médios :	11,700	6.025,50
010362	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VARIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	660,000	3,000	1.980,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	660,000	13,000	8.580,00
		Valores médios :	8,000	5.280,00
010363	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	450,000	17,000	7.650,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	450,000	1,400	630,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	450,000	12,200	5.490,00
		Valores médios :	10,200	4.590,00
010364	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	765,000	20,000	15.300,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	765,000	14,500	11.092,50
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	765,000	25,270	19.331,55
		Valores médios :	19,923	15.241,35
010366	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	765,000	3,000	2.295,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	765,000	9,900	7.573,50
		Valores médios :	6,450	4.934,25
010368	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UN			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	245,000	45,000	11.025,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	245,000	54,000	13.230,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	245,000	7,530	1.844,85
		Valores médios :	35,510	8.699,95
010369	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR PRETO - CX 12 UN			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	245,000	45,000	11.025,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	245,000	54,000	13.230,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	245,000	7,530	1.844,85
		Valores médios :	35,510	8.699,95
010370	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR VERMELHO - CX 12 UN			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	245,000	45,000	11.025,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	245,000	54,000	13.230,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	245,000	7,530	1.844,85
		Valores médios :	35,510	8.699,95
010371	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR AZUL			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	345,000	30,000	10.350,00
		Valores médios :	30,000	10.350,00
010372	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	335,000	35,000	11.725,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	335,000	11,000	3.685,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	335,000	28,890	9.678,15
		Valores médios :	24,963	8.362,72
010373	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR - 40G CADA - CX COM 12 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	420,000	24,000	10.080,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	420,000	14,000	5.880,00
		Valores médios :	19,000	7.980,00
010375	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	390,000	10,000	3.900,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	390,000	19,500	7.605,00
		Valores médios :	14,750	5.752,50
010376	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	550,000	30,000	16.500,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	550,000	16,000	8.800,00
		Valores médios :	23,000	12.650,00
010377	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	275,000	20,000	5.500,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	275,000	10,000	2.750,00
		Valores médios :	15,000	4.125,00
010378	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	270,000	1,100	297,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	270,000	40,000	10.800,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	270,000	25,250	6.817,50
		Valores médios :	22,117	5.971,50
010379	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.800,000	40,000	72.000,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.800,000	0,900	1.620,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	1.800,000	6,230	11.214,00
		Valores médios :	15,710	28.278,00
010382	FICHARIO MÉDIO - BASE AÇO			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	590,000	25,000	14.750,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	590,000	52,000	30.680,00
		Valores médios :	38,500	22.715,00
010383	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	640,000	14,000	8.960,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	640,000	11,200	7.168,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	640,000	2,370	1.516,80
		Valores médios :	9,190	5.881,60
010384	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI.			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	640,000	9,000	5.760,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	640,000	7,500	4.800,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	640,000	22,600	14.464,00
		Valores médios :	13,033	8.341,33
010385	BLOCO DE NOTAS S/ PAUTA - 200 FOLHAS - 9,5CMX9,5CM			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	640,000	8,000	5.120,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	640,000	4,200	2.688,00
		Valores médios :	6,100	3.904,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
010387	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	940,000	90,000	84.600,00
		Valores médios :	90,000	84.600,00
010388	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	970,000	7,000	6.790,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	970,000	65,000	63.050,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	970,000	1,180	1.144,60
		Valores médios :	24,393	23.661,53
010389	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	457,000	9,000	4.113,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	457,000	8,800	4.021,60
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	457,000	11,150	5.095,55
		Valores médios :	9,650	4.410,05
010390	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	405,000	3,000	1.215,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	405,000	11,200	4.536,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	405,000	14,360	5.815,80
		Valores médios :	9,520	3.855,60
010392	FOLHA DE ISOPOR 10 MM			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	480,000	4,000	1.920,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	480,000	6,200	2.976,00
		Valores médios :	5,100	2.448,00
010393	FOLHA DE ISOPOR 15 MM			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	480,000	6,000	2.880,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	480,000	7,400	3.552,00
		Valores médios :	6,700	3.216,00
010391	FOLHA DE ISOPOR 20 MM			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	480,000	49,000	23.520,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	480,000	7,950	3.816,00
		Valores médios :	28,475	13.668,00
010394	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	660,000	1,700	1.122,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	660,000	77,500	51.150,00
		Valores médios :	39,600	26.136,00
010395	FOLHA DE PAPEL CREPOM - TAM. 20X50 - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	660,000	23,000	15.180,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	660,000	1,800	1.188,00
		Valores médios :	12,400	8.184,00
010396	PAPEL PARA PRESENTE COUCHÊ - 50X70 CM- PACOTE COM 25 FOLHAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	560,000	28,000	15.680,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	560,000	28,750	16.100,00
		Valores médios :	28,375	15.890,00
010397	PAPEL LAMINADO - TAM. 45X50 - VARIAS CORES - PACOTE COM 20 FOLHAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	630,000	30,000	18.900,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	630,000	33,000	20.790,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	630,000	27,820	17.526,60
		Valores médios :	30,273	19.072,20
010399	PINCEL ATÔMICO 12 CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	550,000	4,000	2.200,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	550,000	16,200	8.910,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	550,000	30,400	16.720,00
		Valores médios :	16,867	9.276,67
010400	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	535,000	5,000	2.675,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	535,000	71,000	37.985,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	535,000	2,960	1.583,60
		Valores médios :	26,320	14.081,20
010401	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	620,000	2,000	1.240,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	620,000	5,600	3.472,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	620,000	2,110	1.308,20
	Valores médios :		3,237	2.006,73
010403	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	546,000	7,000	3.822,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	546,000	45,000	24.570,00
	Valores médios :		26,000	14.196,00
010404	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	540,000	10,000	5.400,00
	Valores médios :		10,000	5.400,00
010405	FITILHO PLÁSTICO FINO 7MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	420,000	14,000	5.880,00
	Valores médios :		14,000	5.880,00
010406	FITILHO PLÁSTICO LARGO 30MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	420,000	3,000	1.260,00
	Valores médios :		3,000	1.260,00
010414	PAPEL CARTÃO FLORESCENTE - TAM.40X60 - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.075,000	4,000	4.300,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.075,000	2,400	2.580,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	1.075,000	17,970	19.317,75
	Valores médios :		8,123	8.732,58
010416	PINCEL ATOMICO - 12 UNIDADE - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	2.465,000	6,000	14.790,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	2.465,000	16,200	39.933,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	2.465,000	30,400	74.936,00
	Valores médios :		17,533	43.219,67
010418	TNT - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50M			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	965,000	35,000	33.775,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	965,000	58,000	55.970,00
	Valores médios :		46,500	44.872,50
010419	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X010MM - PCT 10 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.530,000	65,000	99.450,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.530,000	72,000	110.160,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	1.530,000	3,720	5.691,60
	Valores médios :		46,907	71.767,20
010420	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X020MM - PCT 10 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	780,000	5,990	4.672,20
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	780,000	78,000	60.840,00
	Valores médios :		41,995	32.756,10
010422	CARTOLINA EVA LISA TAM.40X48 - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	545,000	18,000	9.810,00
	Valores médios :		18,000	9.810,00
010423	PAPEL VERGE A4 - TAM.210X297MM - BLOCO COM 180G			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	570,000	5,000	2.850,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	570,000	19,500	11.115,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	570,000	19,970	11.382,90
	Valores médios :		14,823	8.449,30
010424	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	720,000	4,000	2.880,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	720,000	8,800	6.336,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	720,000	4,390	3.160,80
	Valores médios :		5,730	4.125,60
010425	TINTA GUACHE - 15ML - CAIXA 12 UNIDADES - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	360,000	35,000	12.600,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	360,000	14,500	5.220,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	360,000	2,960	1.065,60
	Valores médios :		17,487	6.295,20
010426	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	500,000	60,000	30.000,00
		Valores médios :	60,000	30.000,00
010428	FITA ADESIVA KRAFT LARGA - TAM.24X50M - 3MTS - 8 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	845,000	1,000	845,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	845,000	17,000	14.365,00
		Valores médios :	9,000	7.605,00
010431	FITA DUPLA FACE 12MM X 3 METROS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.750,000	4,000	7.000,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.750,000	9,400	16.450,00
		Valores médios :	6,700	11.725,00
010298	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	239,000	1,500	358,50
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	239,000	80,000	19.120,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	239,000	7,810	1.866,59
		Valores médios :	29,770	7.115,03
010300	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	245,000	15,000	3.675,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	245,000	3,000	735,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	245,000	1,570	384,65
		Valores médios :	6,523	1.598,22
010303	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	545,000	15,000	8.175,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	545,000	12,400	6.758,00
		Valores médios :	13,700	7.466,50
010386	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	545,000	5,000	2.725,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	545,000	7,900	4.305,50
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	545,000	7,670	4.180,15
		Valores médios :	6,857	3.736,88
010315	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	295,000	22,000	6.490,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	295,000	12,000	3.540,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	295,000	20,750	6.121,25
		Valores médios :	18,250	5.383,75
010319	COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.630,000	48,000	78.240,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.630,000	13,500	22.005,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	1.630,000	35,260	57.473,80
		Valores médios :	32,253	52.572,93
010329	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	310,000	8,000	2.480,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	310,000	18,300	5.673,00
		Valores médios :	13,150	4.076,50
010365	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	520,000	15,000	7.800,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	520,000	6,900	3.588,00
		Valores médios :	10,950	5.694,00
010367	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	550,000	45,000	24.750,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	550,000	3,200	1.760,00
		Valores médios :	24,100	13.255,00
010402	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS - 42CM X 2M			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	400,000	16,000	6.400,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	400,000	29,000	11.600,00
		Valores médios :	22,500	9.000,00
010407	PINCEL P/ TECIDO Nº4			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	350,000	4,500	1.575,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	350,000	4,200	1.470,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	350,000	4,200	1.470,00
		Valores médios :	4,300	1.505,00
010408	PINCEL P/ TECIDO Nº6			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	350,000	4,000	1.400,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	350,000	4,800	1.680,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	350,000	4,970	1.739,50
		Valores médios :	4,590	1.606,50
010409	PINCEL P/ TECIDO Nº8			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	350,000	5,000	1.750,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	350,000	5,300	1.855,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	350,000	5,730	2.005,50
		Valores médios :	5,343	1.870,17
010410	PINCEL P/ TECIDO Nº10			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	350,000	9,000	3.150,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	350,000	5,500	1.925,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	350,000	6,400	2.240,00
		Valores médios :	6,967	2.438,33
010411	PINCEL P/ TECIDO Nº12			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	350,000	3,000	1.050,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	350,000	5,900	2.065,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	350,000	7,300	2.555,00
		Valores médios :	5,400	1.890,00
010412	PINCEL P/ TECIDO Nº00 - CONTORNO			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	475,000	3,500	1.662,50
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	475,000	5,900	2.802,50
		Valores médios :	4,700	2.232,50
010413	TINTA P/ TECIDO - CORES VARIADAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	875,000	2,000	1.750,00
		Valores médios :	2,000	1.750,00
010415	GRAMPO PERCEVEJO LATONADO - COMP.95-LARG.- 65 ALT.88MM - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.460,000	30,000	43.800,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.460,000	9,500	13.870,00
		Valores médios :	19,750	28.835,00
010417	TINTA ACRILEX GLITTER 35ML - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1.600,000	90,000	144.000,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.600,000	1,200	1.920,00
		Valores médios :	45,600	72.960,00
010421	BALÃO LISO SORTIDO - 50 UNIDADES - CORES VARIADAS			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	920,000	48,000	44.160,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	920,000	4,720	4.342,40
		Valores médios :	26,360	24.251,20
010427	ALFABETO MOVEL EM EVA - TAM.40MM COM 124 PEÇAS - VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	320,000	30,000	9.600,00
		Valores médios :	30,000	9.600,00
010429	CARTOLINA ESCOLAR - TAM.50X66CM- VARIAS CORES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	620,000	4,000	2.480,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	620,000	0,800	496,00
		Valores médios :	2,400	1.488,00
010430	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVELy			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	760,000	4,000	3.040,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	760,000	6,300	4.788,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	760,000	6,830	5.190,80
		Valores médios :	5,710	4.339,60
010301	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	45,000	15,000	675,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	45,000	10,000	450,00
	COMPRES BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	45,000	1,570	70,65
		Valores médios :	8,857	398,55
010302	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	345,000	5,000	1.725,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	345,000	9,200	3.174,00
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI	345,000	5,360	1.849,20
		Valores médios :	6,520	2.249,40



Pará
Governo Municipal de Santarém Novo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 12

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
D. C. DA SILVA COMERCIO - ME					
010295	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL	348,000	4,000	1.392,00	
010296	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA	348,000	4,000	1.392,00	
010316	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES	415,000	2,990	1.240,85	
010322	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES	320,000	3,000	960,00	
010327	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS	360,000	15,000	5.400,00	
010328	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS	370,000	17,000	6.290,00	
010332	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	280,000	15,000	4.200,00	
010341	PAPEL A4 MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS	775,000	2,100	1.627,50	
010344	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VARIAS CORES -PCT COM 10 UN	720,000	18,000	12.960,00	
010347	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	1.200,000	2,500	3.000,00	
010348	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4	900,000	1,900	1.710,00	
010358	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO	580,000	15,000	8.700,00	
010362	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VARIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3	660,000	3,000	1.980,00	
010366	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"	765,000	3,000	2.295,00	
010371	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR AZUL	345,000	30,000	10.350,00	
010375	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS	390,000	10,000	3.900,00	
010378	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.	270,000	1,100	297,00	
010382	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO	590,000	25,000	14.750,00	
010387	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES	940,000	90,000	84.600,00	
010390	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA	405,000	3,000	1.215,00	
010392	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	480,000	4,000	1.920,00	
010393	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	480,000	6,000	2.880,00	
010394	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES	660,000	1,700	1.122,00	
010396	PAPEL PARA PRESENTE COUCHÊ - 50X70 CM- PACOTE COM 25 FOLHAS	560,000	28,000	15.680,00	
010399	PINCEL ATÔMICO 12 CORES	550,000	4,000	2.200,00	
010401	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS	620,000	2,000	1.240,00	
010403	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES	546,000	7,000	3.822,00	
010404	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES	540,000	10,000	5.400,00	
010405	FITILHO PLÁSTICO FINO 7MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES	420,000	14,000	5.880,00	
010406	FITILHO PLÁSTICO LARGO 30MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES	420,000	3,000	1.260,00	
010416	PINCEL ATOMICO - 12 UNIDADE - VARIAS CORES	2.465,000	6,000	14.790,00	
010418	TNT - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50M	965,000	35,000	33.775,00	
010420	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X020MM - PCT 10 UNIDADES	780,000	5,990	4.672,20	
010422	CARTOLINA EVA LISA TAM.40X48 - VARIAS CORES	545,000	18,000	9.810,00	
010423	PAPEL VERGE A4 - TAM.210X297MM - BLOCO COM 180G	570,000	5,000	2.850,00	
010424	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES	720,000	4,000	2.880,00	
010426	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES	500,000	60,000	30.000,00	
010428	FITA ADESIVA KRAFT LARGA - TAM.24X50M - 3MTS - 8 UNIDADES	845,000	1,000	845,00	
010431	FITA DUPLA FACE 12MM X 3 METROS	1.750,000	4,000	7.000,00	
010298	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS	239,000	1,500	358,50	
010386	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM	545,000	5,000	2.725,00	
010329	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN	310,000	8,000	2.480,00	
010402	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS - 42CM X 2M	400,000	16,000	6.400,00	
010408	PINCEL P/ TECIDO Nº6	350,000	4,000	1.400,00	
010409	PINCEL P/ TECIDO Nº8	350,000	5,000	1.750,00	
010411	PINCEL P/ TECIDO Nº12	350,000	3,000	1.050,00	
010412	PINCEL P/ TECIDO Nº00 - CONTORNO	475,000	3,500	1.662,50	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
010413	TINTA P/ TECIDO - CORES VARIADAS	875,000	2,000	1.750,00	
010427	ALFABETO MOVEI EM EVA - TAM.40MM COM 124 PEÇAS - VARIAS CORES	320,000	30,000	9.600,00	
010430	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL	760,000	4,000	3.040,00	
010302	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS	345,000	5,000	1.725,00	
Total do(s) item(ns) :				350.226,55	
CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268					
010295	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL	348,000	4,000	1.392,00	
010296	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA	348,000	4,000	1.392,00	
010297	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO	360,000	4,000	1.440,00	
010299	APONTADOR PLÁSTICO REDONDO SIMPLES	550,000	0,400	220,00	
010305	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES	880,000	41,000	36.080,00	
010308	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO	670,000	20,000	13.400,00	
010306	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - yCX COM 50 UNIDADES - COR AZUL	670,000	20,000	13.400,00	
010307	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - yCX COM 50 UNIDADES - COR PRETA	670,000	20,000	13.400,00	
010310	CLIPS Nº 2/0 - CX COM 50 UNIDADES	680,000	2,500	1.700,00	
010311	CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	680,000	2,500	1.700,00	
010312	CLIPS Nº 4/0 - CX COM 50 UNIDADES	680,000	2,500	1.700,00	
010313	CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES	680,000	2,500	1.700,00	
010314	CLIPS Nº 8/0 - CX COM 50 UNIDADES	680,000	4,300	2.924,00	
010317	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G	475,000	1,100	522,50	
010318	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM	1.740,000	11,200	19.488,00	
010320	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES	260,000	17,000	4.420,00	
010321	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES	420,000	35,000	14.700,00	
010323	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO	293,000	1,500	439,50	
010325	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M	450,000	3,750	1.687,50	
010326	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M	450,000	3,700	1.665,00	
010330	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UN	475,000	5,800	2.755,00	
010331	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS	180,000	5,500	990,00	
010333	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS	340,000	9,300	3.162,00	
010334	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS	485,000	9,500	4.607,50	
010335	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	950,000	7,200	6.840,00	
010340	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS	590,000	12,000	7.080,00	
010342	PAPEL CAMURÇA - MED. 40X60 - ROLO 2 FLS - VARIAS CORES	820,000	1,100	902,00	
010343	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS	690,000	15,500	10.695,00	
010346	PAPEL VERGÊ - VARIAS CORES - CX COM 50 FLS	660,000	8,800	5.808,00	
010350	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	1.100,000	2,700	2.970,00	
010354	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA - CAP. ATÉ 25 FOLHAS	1.070,000	1,800	1.926,00	
010355	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL	760,000	1,880	1.428,80	
010356	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO	760,000	1,880	1.428,80	
010357	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO	760,000	1,880	1.428,80	
010360	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES	545,000	14,300	7.793,50	
010361	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS	515,000	8,400	4.326,00	
010363	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR	450,000	1,400	630,00	
010364	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO	765,000	14,500	11.092,50	
010372	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES	335,000	11,000	3.685,00	
010373	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR - 40G CADA - CX COM 12 UNIDADES	420,000	14,000	5.880,00	
010376	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO	550,000	16,000	8.800,00	
010377	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES	275,000	10,000	2.750,00	
010379	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VARIAS CORES	1.800,000	0,900	1.620,00	
010384	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI.	640,000	7,500	4.800,00	
010385	BLOCO DE NOTAS S/ PAUTA - 200 FOLHAS - 9,5CMX9,5CM	640,000	4,200	2.688,00	
010389	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA	457,000	8,800	4.021,60	
010391	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	480,000	7,950	3.816,00	
010395	FOLHA DE PAPEL CREPOM - TAM. 20X50 - VARIAS CORES	660,000	1,800	1.188,00	
010414	PAPEL CARTÃO FLORESCENTE - TAM.40X60 - VARIAS CORES	1.075,000	2,400	2.580,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
010303	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275	545,000	12,400	6.758,00	
010315	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG	295,000	12,000	3.540,00	
010319	COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM	1.630,000	13,500	22.005,00	
010365	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G	520,000	6,900	3.588,00	
010367	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	550,000	3,200	1.760,00	
010407	PINCEL P/ TECIDO Nº4	350,000	4,200	1.470,00	
010410	PINCEL P/ TECIDO Nº10	350,000	5,500	1.925,00	
010415	GRAMPO PERCEVEJO LATONADO - COMP.95-LARG.- 65 ALT.88MM - VARIAS CORES	1.460,000	9,500	13.870,00	
010417	TINTA ACRILEX GLITTER 35ML - VARIAS CORES	1.600,000	1,200	1.920,00	
010429	CARTOLINA ESCOLAR - TAM.50X66CM- VARIAS CORES	620,000	0,800	496,00	
Total do(s) item(ns) :				308.395,00	
COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI					
010324	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM	425,000	1,710	726,75	
010336	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	230,000	7,270	1.672,10	
010337	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	230,000	7,270	1.672,10	
010339	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	290,000	7,270	2.108,30	
010351	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 40MM	1.100,000	2,040	2.244,00	
010352	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 50MM	1.100,000	2,040	2.244,00	
010353	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES PASTA COM	1.070,000	1,800	1.926,00	
010359	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO	560,000	16,270	9.111,20	
010368	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UN	245,000	7,530	1.844,85	
010369	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR PRETO - CX 12 UN	245,000	7,530	1.844,85	
010370	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR VERMELHO - CX 12 UN	245,000	7,530	1.844,85	
010383	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS	640,000	2,370	1.516,80	
010388	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES	970,000	1,180	1.144,60	
010397	PAPEL LAMINADO - TAM. 45X50 - VARIAS CORES - PACOTE COM 20 FOLHAS	630,000	27,820	17.526,60	
010400	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	535,000	2,960	1.583,60	
010419	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X010MM - PCT 10 UNIDADES	1.530,000	3,720	5.691,60	
010425	TINTA GUACHE - 15ML - CAIXA 12 UNIDADES - VARIAS CORES	360,000	2,960	1.065,60	
010300	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES	245,000	1,570	384,65	
010407	PINCEL P/ TECIDO Nº4	350,000	4,200	1.470,00	
010421	BALÃO LISO SORTIDO - 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	920,000	4,720	4.342,40	
010301	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES	45,000	1,570	70,65	
Total do(s) item(ns) :				62.035,50	
Total geral :				720.657,05	



Pará
Governho Municipal de Santarém Novo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 15

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010295	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL	348,0000	4,747	1.651,96
010296	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA	348,0000	4,747	1.651,96
010297	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO	360,0000	5,267	1.896,12
010299	APONTADOR PLÁSTICO REDONDO SIMPLES	550,0000	2,887	1.587,85
010305	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES	880,0000	45,000	39.600,00
010308	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO	670,0000	35,000	23.450,00
010306	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - çCX COM 50 UNIDADES - COR AZUL	670,0000	35,000	23.450,00
010307	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - çCX COM 50 UNIDADES - COR PRETA	670,0000	35,000	23.450,00
010310	CLIPS Nº 2/0 - CX COM 50 UNIDADES	680,0000	3,197	2.173,96
010311	CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	680,0000	2,750	1.870,00
010312	CLIPS Nº 4/0 - CX COM 50 UNIDADES	680,0000	3,500	2.380,00
010313	CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES	680,0000	3,750	2.550,00
010314	CLIPS Nº 8/0 - CX COM 50 UNIDADES	680,0000	9,037	6.145,16
010316	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES	415,0000	21,997	9.128,75
010317	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G	475,0000	21,700	10.307,50
010318	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM	1.740,0000	30,153	52.466,22
010320	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES	260,0000	41,433	10.772,58
010321	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES	420,0000	60,500	25.410,00
010322	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES	320,0000	8,000	2.560,00
010323	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO	293,0000	8,633	2.529,47
010324	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM	425,0000	3,170	1.347,25
010325	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M	450,0000	4,225	1.901,25
010326	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M	450,0000	31,403	14.131,35
010327	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS	360,0000	73,620	26.503,20
010328	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS	370,0000	28,100	10.397,00
010330	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UN	475,0000	5,900	2.802,50
010331	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS	180,0000	27,133	4.883,94
010332	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	280,0000	26,567	7.438,76
010333	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS	340,0000	17,150	5.831,00
010334	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS	485,0000	13,650	6.620,25
010335	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	950,0000	14,310	13.594,50
010336	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	230,0000	15,757	3.624,11
010337	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	230,0000	15,757	3.624,11
010339	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	290,0000	19,090	5.536,10
010340	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS	590,0000	126,000	74.340,00
010341	PAPEL A4 MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS	775,0000	145,633	112.865,57
010342	PAPEL CAMURÇA - MED. 40X60 - ROLO 2 FLS - VARIAS CORES	820,0000	18,200	14.924,00
010343	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS	690,0000	22,823	15.747,87
010344	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VARIAS CORES -PCT COM 10 UN	720,0000	22,750	16.380,00
010346	PAPEL VERGÊ - VARIAS CORES - CX COM 50 FLS	660,0000	13,590	8.969,40
010347	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	1.200,0000	5,573	6.687,60
010348	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4	900,0000	2,150	1.935,00
010350	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	1.100,0000	3,350	3.685,00
010351	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 40MM	1.100,0000	4,113	4.524,30
010352	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 50MM	1.100,0000	54,013	59.414,30
010353	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES PASTA COM	1.070,0000	14,267	15.265,69

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010354	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA - CAP. ATÉ 25 FOLHAS	1.070,0000	6,267	6.705,69
010355	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL	760,0000	2,440	1.854,40
010356	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO	760,0000	2,440	1.854,40
010357	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO	760,0000	10,440	7.934,40
010358	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO	580,0000	20,700	12.006,00
010359	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO	560,0000	24,090	13.490,40
010360	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES	545,0000	14,650	7.984,25
010361	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS	515,0000	11,700	6.025,50
010362	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VARIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3	660,0000	8,000	5.280,00
010363	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR	450,0000	10,200	4.590,00
010364	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO	765,0000	19,923	15.241,09
010366	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"	765,0000	6,450	4.934,25
010368	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UN	245,0000	35,510	8.699,95
010369	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR PRETO - CX 12 UN	245,0000	35,510	8.699,95
010370	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR VERMELHO - CX 12 UN	245,0000	35,510	8.699,95
010371	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR AZUL	345,0000	30,000	10.350,00
010372	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES	335,0000	24,963	8.362,60
010373	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR - 40G CADA - CX COM 12 UNIDADES	420,0000	19,000	7.980,00
010375	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS	390,0000	14,750	5.752,50
010376	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO	550,0000	23,000	12.650,00
010377	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES	275,0000	15,000	4.125,00
010378	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.	270,0000	22,117	5.971,59
010379	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VARIAS CORES	1.800,0000	15,710	28.278,00
010382	FICHARIO MÉDIO - BASE AÇO	590,0000	38,500	22.715,00
010383	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS	640,0000	9,190	5.881,60
010384	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI.	640,0000	13,033	8.341,12
010385	BLOCO DE NOTAS S/ PAUTA - 200 FOLHAS - 9,5CMX9,5CM	640,0000	6,100	3.904,00
010387	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES	940,0000	90,000	84.600,00
010388	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES	970,0000	24,393	23.661,21
010389	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA	457,0000	9,650	4.410,05
010390	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA	405,0000	9,520	3.855,60
010392	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	480,0000	5,100	2.448,00
010393	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	480,0000	6,700	3.216,00
010391	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	480,0000	28,475	13.668,00
010394	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES	660,0000	39,600	26.136,00
010395	FOLHA DE PAPEL CREPOM - TAM. 20X50 - VARIAS CORES	660,0000	12,400	8.184,00
010396	PAPEL PARA PRESENTE COUCHÊ - 50X70 CM- PACOTE COM 25 FOLHAS	560,0000	28,375	15.890,00
010397	PAPEL LAMINADO - TAM. 45X50 - VARIAS CORES - PACOTE COM 20 FOLHAS	630,0000	30,273	19.071,99
010399	PINCEL ATÔMICO 12 CORES	550,0000	16,867	9.276,85
010400	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	535,0000	26,320	14.081,20
010401	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS	620,0000	3,237	2.006,94
010403	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES	546,0000	26,000	14.196,00
010404	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES	540,0000	10,000	5.400,00
010405	FITILHO PLÁSTICO FINO 7MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES	420,0000	14,000	5.880,00
010406	FITILHO PLÁSTICO LARGO 30MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES	420,0000	3,000	1.260,00
010414	PAPEL CARTÃO FLORESCENTE - TAM.40X60 - VARIAS CORES	1.075,0000	8,123	8.732,23
010416	PINCEL ATOMICO - 12 UNIDADE - VARIAS CORES	2.465,0000	17,533	43.218,85
010418	TNT - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50M	965,0000	46,500	44.872,50
010419	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X010MM - PCT 10 UNIDADES	1.530,0000	46,907	71.767,71
010420	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X020MM - PCT 10 UNIDADES	780,0000	41,995	32.756,10
010422	CARTOLINA EVA LISA TAM.40X48 - VARIAS CORES	545,0000	18,000	9.810,00
010423	PAPEL VERGE A4 - TAM.210X297MM - BLOCO COM 180G	570,0000	14,823	8.449,11
010424	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES	720,0000	5,730	4.125,60
010425	TINTA GUACHE - 15ML - CAIXA 12 UNIDADES - VARIAS CORES	360,0000	17,487	6.295,32
010426	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES	500,0000	60,000	30.000,00
010428	FITA ADESIVA KRAFT LARGA - TAM.24X50M - 3MTS - 8 UNIDADES	845,0000	9,000	7.605,00
010431	FITA DUPLA FACE 12MM X 3 METROS	1.750,0000	6,700	11.725,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010298	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS	239,0000	29,770	7.115,03
010300	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES	245,0000	6,523	1.598,13
010303	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275	545,0000	13,700	7.466,50
010386	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM	545,0000	6,857	3.737,07
010315	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG	295,0000	18,250	5.383,75
010319	COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM	1.630,0000	32,253	52.572,39
010329	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN	310,0000	13,150	4.076,50
010365	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G	520,0000	10,950	5.694,00
010367	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	550,0000	24,100	13.255,00
010402	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS - 42CM X 2M	400,0000	22,500	9.000,00
010407	PINCEL P/ TECIDO Nº4	350,0000	4,300	1.505,00
010408	PINCEL P/ TECIDO Nº6	350,0000	4,590	1.606,50
010409	PINCEL P/ TECIDO Nº8	350,0000	5,343	1.870,05
010410	PINCEL P/ TECIDO Nº10	350,0000	6,967	2.438,45
010411	PINCEL P/ TECIDO Nº12	350,0000	5,400	1.890,00
010412	PINCEL P/ TECIDO Nº00 - CONTORNO	475,0000	4,700	2.232,50
010413	TINTA P/ TECIDO - CORES VARIADAS	875,0000	2,000	1.750,00
010415	GRAMPO PERCEVEJO LATONADO - COMP.95-LARG.- 65 ALT.88MM - VARIAS CORES	1.460,0000	19,750	28.835,00
010417	TINTA ACRILEX GLITTER 35ML - VARIAS CORES	1.600,0000	45,600	72.960,00
010421	BALÃO LISO SORTIDO - 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	920,0000	26,360	24.251,20
010427	ALFABETO MOVEI EM EVA - TAM.40MM COM 124 PEÇAS - VARIAS CORES	320,0000	30,000	9.600,00
010429	CARTOLINA ESCOLAR - TAM.50X66CM- VARIAS CORES	620,0000	2,400	1.488,00
010430	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL	760,0000	5,710	4.339,60
010301	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES	45,0000	8,857	398,56
010302	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS	345,0000	6,520	2.249,40
			Total :	1.730.229,12